
Landbaseret  Aegis-facilitet
pakkes sammen for udskibning
til Rumænien
Udstyr  og  struktur  for  det  første  ballistiske
missilforsvarssystem  i  Europa  har  været  underkastet
operationel afprøvning i Moorestown, NJ (USA), men er nu ved
at blive skilt ad og pakket ned i containere for udskibning
til Rumænien. Om ca. et år, rapporterer Defense News, vil
udstyret, komplet med radarer, udstyr til levering af kraft,
og  et  vertikalt  affyringssystem  med  24  celler,  igen  være
operationelt,  men  denne  gang  på  Deveselu  Flyvebasen  i
Rumænien,  hvor  de  første  spadestik  til  konstruktion  af
installeringen blev taget i oktober sidste år.

Systemet bliver det første landbaserede element Phase II af
det  såkaldte  europæiske  Phased  Adaptive  Approach
missilforsvarssystem og vil blive udstyret med SM-3 Block IB
interceptor-missiler.  Phase  III  kommer  i  2018  med
konstruktionen af det andet Landbaserede Aegis-anlæg i Polen,
med Block IIA-versionen af SM-3-missilet, som også vil være om
bord på skibe fra den amerikanske flåde, der kan transportere
BMD (Ballistic Missile Defense). Ifølge Missile Defense Agency
vil dette missil udvide Aegis-systemets operationelle pakke
til  at  inkludere  evnen  til  at  opsnappe  interkontinentale
ballistiske missiler. Defense News siger intet om, hvorvidt
disse ICBM’er, som Aegis skal være et forsvar for, vil være
iranske – indtil videre har Iran ingen ICBM’er og får måske
heller aldrig nogen – heller ikke russiske.

Det Landbaserede Aegis-system, som nu er ved at blive pakket
ned  og  sendt  til  Rumænien,  er  det  andet  eksemplar,  som
Lockheed Martin og dets underentreprenører har bygget. Det
første  eksemplar  er  installeret  på  den  amerikanske  flådes
Pacific Missile Range og blev tilsluttet for første gang i
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december  sidste  år.  Det  Landbaserede  Aegis-system  kopierer
mere eller mindre installeringen af det samme system om bord
på den amerikanske flådes skibe, komplet med styrehus og SPY-1
radarssystemets  fasede  antenner.  Aegis-systemet  blev
oprindeligt designet i 1980’erne som et antiluftskytssystem,
men er i løbet af det seneste årti blevet opgraderet til at
kunne  udføre  missilforsvarsmissionerne.  Foreløbig  er  30  af
flådens  skibe  –  25  krigsskibe  og  5  slagskibe  –  blevet
modificeret  til  BMD-missionen.


